ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 г.                                                                                                                   № 8

О внесении изменений в Положение об

Общественной палате города Тобольска,

утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 28.06.2017 № 88

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24,

44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Тобольска, утвержденное

решением Тобольской городской Думы от 28.06.2017 № 88, с изменениями, принятыми

решениями Тобольской городской Думы от 24.04.2018 № 53, от 30.06.2020 № 70,

следующие изменения:

1.1. Подпункт 11.6.7 изложить в следующей редакции: «11.6.7. Рассмотрение

ходатайств и документов, поступивших из Тобольской городской Думы на присвоение

званий «Почетный гражданин города Тобольска», «Заслуженный гражданин города

Тобольска», занесение в книгу Почета города Тобольска в порядке, установленном

Положением о наградах и Почетных званиях муниципального образования городской

округ город Тобольск.».

1.2. Дополнить подпунктом 11.6.8 следующего содержания: «11.6.8. Принятие

рекомендаций о присвоении кандидатам званий «Почетный гражданин города

Тобольска», «Заслуженный гражданин города Тобольска», занесении кандидатов

(коллективов организаций) в книгу Почета города Тобольска с направлением принятых

рекомендаций в Комиссию по наградам Тобольской городской Думы по присвоению

званий «Почетный гражданин города Тобольска», «Заслуженный гражданин города

Тобольска», занесению в книгу Почета города Тобольска в течение 30 дней с даты

поступления на рассмотрение соответствующих ходатайств и документов.».

1.3. Дополнить подпунктом 11.6.9 следующего содержания: «11.6.9. Рассмотрение

иных вопросов, отнесенных к ее ведению действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города                 М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

consultantplus://offline/ref=A424406A48807368178925740DF7C2F05A2632341F7097D6148B16CD57240B9700EDD37A3436FB880761A34202a476K
consultantplus://offline/ref=A424406A4880736817893B791B9B9CFF5F286F3B1B759B864FD8109A08740DC252AD8D237675E889067FA347074E1F97B7C668B459EE7568EABB6D6EaE74K
consultantplus://offline/ref=A424406A4880736817893B791B9B9CFF5F286F3B1B759B864FD8109A08740DC252AD8D237675E889067EA246074E1F97B7C668B459EE7568EABB6D6EaE74K
consultantplus://offline/ref=A424406A4880736817893B791B9B9CFF5F286F3B1B7395814AD6109A08740DC252AD8D237675E889067FA143074E1F97B7C668B459EE7568EABB6D6EaE74K

	28 февраля 2023 г.                                                                                                                   № 8